ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA  EXECUTIVA DE ENSINO SUPERIOR

Portaria/SEES nº 003/2026

A Secretária Executiva de Ensino Superior de Macaé, Estado do Rio de Janeiro, no uso de

suas atribuições legais:

RESOLVE:

          Art. 1º- Fica instituída a Comissão encarregada de conferir a documentação

comprobatória dos candidatos com deficiência, inscritos às vagas reservadas para ingresso

no Pré-Vestibular Social de Macaé 2026, atendendo o disposto na Lei Estadual nº 8121/2018

Nome Matrícula Função

Aldiejna Canabarra Bento 11207 Presidente

Larissa Tavares Rodrigues 5803 Membro

Marcelle Nascimento Anastácio Soares 23150 Membro

         Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas

as disposições em contrário e será extinta, após a conclusão das etapas previstas no Edital

nº 001/2025.

Macaé, 25 de janeiro de 2026.

Izabella Vicente de Carvalho Camargo

Secretária Executiva de Ensino Superior

Matrícula 408.021